
 

 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

№ 

 
 

Новосибирск 

 

О проведении общего собрания   

Сибирского отделения РАН 

18-19 мая 2023  г. 

 

Руководствуясь постановлением президиума РАН от 17 января 2023 г. 

№ 7 о проведении общего собрания членов РАН 23-24 мая 2023 г., президиум 

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское 

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Провести общее собрание Сибирского отделения РАН 18-19 мая 

2023 г. в городе Новосибирске:   

1.1. 15-17 мая 2023 г. (понедельник-среда) – проведение заседаний 

объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки; 

1.2. 18-19 мая 2023 г. (четверг, пятница) – проведение общего собрания 

Сибирского отделения РАН (Новосибирск, Академгородок, Морской  

проспект, д. 23, Дом ученых, Большой зал (18.05.2023) и Малый зал 

(19.05.2023). 

3. Утвердить план мероприятий по подготовке общего собрания 

СО РАН 18-19 мая 2023 г. (приложение 1). 

4. Утвердить программу общего собрания СО РАН 18-19 мая 2023 г. 

(приложение 2). 

5. Заместителю главного ученого секретаря СО РАН (к.с.-х.н. 

Иванов Е.А.), Управляющему делами СО РАН (Щенятский В.Д.), начальнику 

Управления организации научных исследований СО РАН (к.г.-м.н. 

Максимова Н.В.), начальнику Организационного отдела СО РАН (Белякова 

Н.В.) обеспечить необходимые мероприятия по проведению общего 

собрания СО РАН. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главного ученого секретаря Отделения чл.-к. РАН Тулупова А.А.  

 
Председатель Отделения 
академик РАН          В.Н. Пармон 
 

Главный ученый секретарь  
Отделения чл.-к. РАН         А.А. Тулупов 

30.03.2023 93 


